[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 REGISTRO DE PREÇOS 001/2019 PROCESSO LICITATÓRIO PRC 027/2019, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio, nomeadas pela portaria n° 012/2018 de 02/05/2018, para a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 REGISTRO DE PREÇOS 001/2019 PROCESSO LICITATÓRIO PRC 027/2019, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo  objeto é  REGISTRO DE PREÇOS, a futura e eventual contratação de empresa visando o fornecimento de Massa Asfáltica C.B.U.Q (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e Emulsão Asfáltica RR-1C destinados a manutenção e conservação de vias e logradouros no município de Muzambinho/MG, por um período de 12(doze) meses, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Edital e no Termo de Referência. Às 9:00 horas deu-se início a fase de credenciamento, sendo credenciado o representante: ANDERSON RAFAEL FERREIRA, portador do CPF 064.745.296-01 representando a empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 01.744.153/0001-06, localizada na Avenida Vereador Dr. Antero Veríssimo da Costa, 420, Jardim Altamira, na cidade de Muzambinho, Estado de Minas Gerais. O representante acima citado foi considerado credenciado e devidamente munido dos documentos necessários para participar do processo licitatório, bem como formular lances e ofertas.  Às 9:30 horas, encerrou-se a fase de credenciamento, e recebidos os envelopes 01 e 02 da empresas licitante, juntamente com a “declaração assinada por quem, de direito, relativa ao cumprimento dos requisitos de habilitação”. Logo após, foi aberto o envelope “proposta de preços” sendo ele, juntamente com o edital, rubricado pela pregoeira, equipe de apoio e representante presente. Às 10:00 horas, deu-se início à fase de lances verbais tendo sido usado o critério de menor preço por item, sendo classificada e declarada inicialmente vencedora, a empresa: PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA no valor estimado de R$139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais).  Encerrada a etapa de lances, e analisados a documentação de “habilitação” da empresa, constatou-se que a mesma apresentou toda documentação exigida no edital. Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interposição de recursos o mesmo não manifestou interesse. Assim sendo, ADJUDICO o item à empresa vencedora PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA.  Nada mais havendo, eu, Maria do Carmo Marques Constantino, lavrei e assinei a presente ata que vai por mim datada e assinada juntamente com a equipe de apoio, e licitante presente.
Maria do Carmo Marques Constantino                           José Eduardo de Magalhães.
                   Pregoeira                                                                        Apoio
Marina Carvalho de Souza                                             Ismael Donizetti Nadalete
                     Apoio                                                                            Apoio
Fabrícia Tavares Fernandes do Prado

                   Apoio
Empresa Licitante

PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA
Representante: ANDERSON RAFAEL FERREIRA